平成 29年８月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＯＫＹＯ ＢＡＳＥ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  谷 正人

 （コード番号 3415  東証第一部）

問合せ先 取締役ＣＦＯ   中水 英紀

 （TEL．０３－６７１２－６８４２）

株式会社ソスウの株式取得に関するお知らせ

 当社は、平成 29年８月 29日開催の取締役会において、株式会社ソスウ（以下：ソスウ）と資

本提携を実施し、同社株式を譲受することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

 ソスウは、ブランド「MIHARAYASUHIRO」及び「MYne」等を手がける服飾卸・小売企業で

あり、当社を含め、国内外の百貨店やセレクトショップ等と多数取引を手がけております。

また、当社にとっても、ソスウは戦略的に重要な仕入先の１つであります。当社は本年４

月１日より、株式会社ソスウの持つブランドを専門的に取り扱うＥＣ店舗を、株式会社ス

タートトゥデイ運営のオンラインモール「ＺＯＺＯＴＯＷＮ」内で運営するなど、関係が

より親密になっております。今後もソスウの持つ優れた商品力と、当社の持つ大きな販売

力を生かし、双方が更に事業拡大していくため、協議検討を重ねた結果、株式譲受によっ

て当社がソスウの株式の約 11.76％を取得することで合意に至ったものであります。

２．株式取得の内容等

ソスウの発行済み株式 170 株のうち、ソスウが自己株式として保有する 20 株を、当社が

取得することで合意しました。

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 株式会社ソスウ

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前三丁目３０番１２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 三原 康裕

代表取締役社長 陵本 望援

（４）事業内容 衣料品、靴、服飾雑貨の卸売及び小売

（５）資本金 10,000千円

（６）設立年月日 平成 11年４月１日

（７）株主及び持株数、持株

比率

三原 康裕         90株（52.94％）

陵本 望援         60株（35.29％）

株式会社ソスウ（自己株式） 20株（11.76％）

（８）上場会社と当該会社の

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社との販売取引関係があります。

（注）業績につきましては守秘義務により非公表とさせていただきます。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合 ０％）

（２）取得株式数 20株

（３）異動後の所有株式数 20株（議決権所有割合 11.76％）

（注）取得価額につきましては守秘義務により非公表とさせていただきます。

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29年８月 29日

（２）契約締結日 平成 29年８月 29日

（３）株式譲渡日 平成 29年９月１日

６．今後の見通し

本件が当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上